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I realiteten er det sådan i dag, at kvinder, som 
har været udsat for voldtægt, skal have penge 
med for at kunne komme over denne hændelse, 
når de skal gå til psykologbehandling, og det sy- 
nes jeg er uværdigt. 

Kl. 13:14 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:14 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det synes jeg også. Jeg kender ikke de præcise 
psykologtimepriser, om det er 800 kr., eller hvad 
det er, man kræver. Det er nu nok meget forskel- 
ligt, hvor i landet det er, og hvem det er, der 
kommer. Men det er klart, at der skal være en 
tidssvarende erstatning til ofrene. Det er jo der- 
for, man har erstatningen. 

Jeg er fuldstændig enig i, at man skal gøre, 
hvad man kan for at hjælpe de ofre, som har væ- 
ret udsat for brutale forbrydelser af kriminelle, 
som vi skal have sat i fængsel, og som skal sidde 
inde længst muligt, hvis de har begået nogle 
brutale forbrydelser, og ofrene skal have en or- 
dentlig behandling. Hvis der ikke er en tidssva- 
rende økonomi, skal det selvfølgelig rettes op. 

" Kl. 13:15 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 13:15 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg kan sige, at så glæder jeg mig til at tage de- 
batten i Folketingssalen, når forslaget bliver 
fremsat, for jeg er igen meget uenig med justits- 
ministeren i, at der er gjort særlig meget. 

Det er sådan set heller ikke det, jeg vil med 
det her spørgsmål. Det er ikke at starte et skæn- 
deri om, hvem der gjorde mest, og hvad den tid- 
ligere regering gjorde. Jeg konstaterer bare, at er 
man offer i dag i Danmark, bliver man meget, 
meget dårligt hjulpet. 

Kvinder, som er blevet voldtaget, møder ofte 
en lukket dør på Center for Voldtægtsofre, uan- 
set om det er i Århus eller på Rigshospitalet i 
København. Der er simpelt hen ikke mulighed 
for alle for at få hjælp. 

Derudover må jeg altså sige om de erstatnin- 
ger, som man bliver tilkendt, at når justitsmini- 
steren lige siger, at vi giver høje erstatninger, så 
vil jeg sige, at det er jeg meget uenig i. Vi giver i 
Danmark nogle latterlig lave erstatninger til 
mennesker, som har været udsat for forbrydel- 
ser. Vi tænker stadig væk gammeldags, sådan at 
folk, der har lidt et økonomisk tab, får en større 
erstatning end folk, der har været udsat for en 

voldsforbrydelse. Vil ministeren være med til 
også at lave det om? 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:15 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil gerne generelt se på hele området. Derfor 
vil jeg også med interesse se på det socialdemo- 
kratiske forslag. Altså, hvis det er sådan, at of- 
fererstatningerne vender den forkerte vej, må vi 
jo se på det. Men generelt set er erstatningerne 
altså blevet forbedret i de seneste år, det er de. 

Men hvis der er et problem i forhold til øko- 
nomi og i forhold til behandling af ofrene, må 
man jo se konstruktivt på det, så jeg glæder mig 
til at se det socialdemokratiske forslag. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. 

Næste spørger er hr. Morten Østergaard, og 
det er stadig til justitsministeren. 

Kl. 13:16 
Spm. nr. US 61 

Morten Østergaard (RV): 
Jeg havde to temaer, jeg gerne ville komme ind 
på, men lad os starte med det første, for jeg vil 
godt lige følge op på det, som hr. Kamal Qureshi 
spurgte om. 

Justitsministeren sagde, at politiet selvfølge- 
lig skal tale ordentligt til folk. Det kan man kun 
være enig i. Men jeg synes, at uanset hvad der 
måtte komme ud af den konkrete sag, har det jo 
rejst en debat, hvor bl.a. den konservative rets- 
ordfører, der har en baggrund som politibetjent, 
har bekræftet, at det er et udtryk, man bruger i 
tiltalen af personer, altså det her perleudtryk, 
fordi -  som jeg tror retsordføreren sagde i TV- 
avisen -  man kan jo ikke rende og kalde folk 
idiot. Det er jeg sådan set meget enig i at man 
skal afholde sig fra, ikke mindst som politibe- 
tjent. 

Det, der er spørgsmålet her, er, om justitsmi- 
nisteren ikke bare for en ordens skyld lige vil slå 
fast, at uanset hvilke andre ord man bruger, for- 
di man ikke må kalde folk idiot, men som har 
samme betydning, er det altså ikke noget, politi- 
et kan passe ind i deres almindelige arbejds- 
sprog eller omgang med borgerne i det her land. 
Det er ikke godt nok, uanset om man kalder folk 
ting, som kan henføres til egentlig racisme, eller 
man finder på andre ord, der erstatter det. Der 


